
21686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 febbraio 2025, n. 201
Piano annuale dei flussi di cassa della Regione Puglia. Articolo 6, commi 1-2, decreto legge 19 ottobre 2024, 
n. 155 convertito con modificazioni dalla legge 9 dicembre 2024, n. 189.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio e Ragioneria, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali, avv. Fabiano 
Amati;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1 -  di approvare il Piano Annuale dei flussi di cassa della Regione Puglia (Allegato A), parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento;

 2 - di prendere atto che la presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di 
natura economico-finanziaria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del   
bilancio regionale;

 3 -  di prendere atto che all’aggiornamento dell’Allegato A provvederà la Sezione Bilancio e Ragioneria        
con proprio atto dirigenziale, con cadenza trimestrale;

 4 -  di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Bilancio e Ragioneria, al Collegio dei  
Revisori dei conti, per la verifica di cui all’articolo 6, comma 2, del decreto legge n. 155/2024;

 5 -  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                21687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

L’articolo 6, comma 1 del decreto legge 19 ottobre 2024, n. 155, convertito con 

l’obbligo di adottare

dettagliato per codici SIOPE relativamente all’esercizio finanziario in

dell’Ente

Sulla base delle indicazioni operative del Ministero dell’Economia e delle Finanze a corredo 

deliberazione di Giunta regionale, in considerazione dell’organizzazione dell’Ente,
al fine di garantirne l’efficacia, 

incassi e dei pagamenti nell’esercizio in corso

cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi è stato formulato sulla base dell’andamento 



21688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

’articolo 6 del decreto legge 19 

agosto 2018, n.126 “Disposizioni integrate e correttive del D.lgs.118/2011 recante

L.42/2009”.

“Disposizioni per la formazione del

”.

“Bilancio di previsione della
per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 ”.

“
per l’esercizio fin

Finanziario Gestionale. Approvazione”.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve



                                                                                                                                21689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

alle disposizioni di cui all’articolo 6, comma 1

di prendere atto che all’aggiornamento dell’Allegato A provvederà la Sezione Bilancio 

all’articolo 6, comma 2,

proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “
”

“

”

L’Assessore

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Francesca
Marino
28.02.2025
14:27:13
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 28/02/2025 14:21
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Albanese
Angelosante
28.02.2025
14:26:55
UTC

FABIANO
AMATI
28.02.2025
16:03:45
GMT+02:00



21690                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025



                                                                                                                                21691Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    



21692                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025


